
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

PEC: uspmt@postacert.istruzione.it - PEO: usp.mt@istruzione.it - SITO WEB: http://www.istruzionematera.it/ 

Tel. 0835/3151 - C.F. 80001420779 - Codice Ipa: m_pi 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Area II – U.O. 4 : Scuola dell’ Infanzia 

Area II – U.O. 5 : Scuola Primaria 

Area II – U.O. 6 : Scuola Secondaria di I grado  

Area III – U.O. 7 : Scuola Secondaria di II grado 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO           il Decreto Legislativo 16.04.1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni legislative 

in materia di istruzione" e ss.mm.ii.; 

VISTA            la legge 124/1999, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO         il Decreto Legge 29 ottobre 2019 n. 126 che introduce modificazioni all’articolo 4 

della Legge 3 maggio 1999, n. 124 e all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 

2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di 

contratti a tempo determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine delle 

attività didattiche; 

VISTA       l'O.M. n. 112 del 6 maggio 2022 concernente “Procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della 

legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 

personale docente ed educativo”; 

VISTO        il proprio Decreto prot. n. 130 del 25/08/2022, con il quale sono state pubblicate le 

Graduatorie Provinciali per le Supplenze (GPS) definitive della provincia di Matera 

per il personale docente ed educativo delle scuole statali di ogni ordine e grado, posto 

comune e di sostegno valevoli per gli anni scolastici 2022/2023 – 2023/2024; 

VISTO           il  D.M. n. 51 del 17 marzo 2023  relativo alla  Costituzione degli  elenchi aggiuntivi 

alle graduatorie provinciali per le supplenze del personale docente ed educativo, in 

applicazione dell’articolo 10 dell’Ordinanza del Ministro dell’istruzione 6 maggio 

2022, n. 112, e disposizioni concernenti gli elenchi dei docenti della scuola primaria 

e dell’infanzia per l’attribuzione di contratti di supplenza presso i percorsi a metodo 

Montessori, Pizzigoni, Agazzi; 

VISTO      il Decreto di questo ufficio prot. n. 73 del 21/06/2023, con il si è proceduto 

all’esclusione dagli elenchi aggiuntivi dei candidati non in possesso dei requisiti 

previsti dal D.M. 51/2023; 

VISTO      il proprio Decreto prot. n. 88 del 14/07/2023, con il quale si è proceduto all’esclusione 

dalle GPS della provincia di Matera di cui all’O.M. n. 112 del 6 maggio 2022, a 

decorrere dall’a.s. 2023/2024, dei candidati per l’accertata titolarità a tempo 

indeterminato degli stessi nella specifica tipologia di posto o classe di concorso per la 

quale è stata prodotta domanda di inserimento in graduatoria; 

VISTO        il Decreto di questo ufficio prot. n. 91 del 18.07.2023, con il quale sono state pubblicate 

le Graduatorie Provinciali per le Supplenze (GPS) definitive della provincia di 

Matera per il personale docente ed educativo delle scuole statali di ogni ordine e 

grado, posto comune e di sostegno, valevole per l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTI            i  propri decreti prot. n.110 del 25.08.2023, prot. n. 119 del 06.09.2023, prot. n. 132 

del 15.09.2023 e prot. n. 150 del 06.10.2023 con i quali è stata disposta in autotutela 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

PEC: uspmt@postacert.istruzione.it - PEO: usp.mt@istruzione.it - SITO WEB: http://www.istruzionematera.it/ 

Tel. 0835/3151 - C.F. 80001420779 - Codice Ipa: m_pi 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

la rettifica del decreto prot. n. 91 del 18.07.2023 di pubblicazione delle Graduatorie 

Provinciali per le Supplenze (GPS) definitive della provincia di Matera per il 

personale docente ed educativo delle scuole statali di ogni ordine e grado, posto 

comune e di sostegno valevoli per l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTI        gli articoli da 3 a 6 dell’O.M. n. 112/2022 che dispongono i requisiti generali di 

ammissione degli aspiranti nelle graduatorie provinciali di supplenza valide per il 

biennio 2022/24; 

DATO ATTO che l’art. 6, comma 4, dell’O.M. n. 112/2022 dispone che “gli aspiranti sono inseriti 

nelle graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di 

ammissione. L’Amministrazione può disporre in qualsiasi momento, con 

provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso di uno dei 

requisiti di ammissione …”; 

VISTO          l’art. 7, commi 8 e 9 dell’O.M. n. 112/2022 che dispone l’esclusione degli aspiranti 

dalle graduatorie in mancanza del titolo di accesso ed in caso dichiarazioni non 

corrispondenti a verità; 

CONSIDERATO che l’art. 8 comma 7 dell’O.M. n. 112 del 6 maggio 2022 il quale dispone che  

“L’istituzione scolastica ove l’aspirante stipula il primo contratto di lavoro nel 

periodo di vigenza delle graduatorie effettua, tempestivamente, i controlli delle 

dichiarazioni presentate” con le conseguenze di cui ai successivi comma 8, 9 e 10; 

PRESO ATTO dei decreti di esclusione e di mancata convalida dei punteggi trasmessi dalle 

Istituzioni scolastiche; 

RITENUTO   necessario intervenire in regime di autotutela amministrativa, a rettifica del decreto 

prot. n. 91 del 18.07.2023;  

DECRETA 

Art.1 - per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, la rettifica del punteggio e 

della posizione degli aspiranti indicati in elenco, relativamente alle Graduatorie Provinciali per le 

Supplenze (GPS) definitive della provincia di Matera - posto comune e di sostegno - per il 

personale docente ed educativo delle scuole statali di ogni ordine e grado, valevoli per l’anno 

scolastico 2023/2024 della provincia di Matera; 

Nominativo 
Data di 

Nascita 

Classe di 

concorso 
Fascia 

Punteggio 

GPS 

Punteggio  

GPS 

rettificato 

Provvedimento 

CARLUCCI 

MARIA BRUNA  
22/05/1993 A019 II 40 39 

IIS “Fermi” – Policoro 

 Prot. 6573  12.10.23 

CARLUCCI 

MARIA BRUNA  
22/05/1993 ADSS I 47 46 

IIS “Fermi” – Policoro 

 Prot. 6573  12.10.23 

DI PAOLA  

DINO 
12/08/1968 A001 II 38 44 

ITSET “M.Capitolo” - Tursi 

Prot. 6480 10.10.23 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

PEC: uspmt@postacert.istruzione.it - PEO: usp.mt@istruzione.it - SITO WEB: http://www.istruzionematera.it/ 

Tel. 0835/3151 - C.F. 80001420779 - Codice Ipa: m_pi 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

DI PAOLA  

DINO 
12/08/1968 A060 II 84.5 44 

ITSET “M.Capitolo” - Tursi 

Prot. 6480 10.10.23 

FAUZZI 

ANTONIO 
16/06/1976 A030 II 192 183 

IC “Pitagora” - Bernalda 

Prot. 6439   09.10.23 

FAUZZI 

ANTONIO 
16/06/1976 AM56 II 185 181 

IC “Pitagora” - Bernalda 

Prot. 6439   09.10.23 

Art. 2 – Se la modifica del punteggio e della posizione in graduatoria dei docenti in elenco 

comporta l’individuazione di un altro aspirante avente diritto alla nomina a tempo determinato, sia 

da GPS che da Graduatoria di Istituto, che non sia stato destinatario di altra supplenza, il Dirigente 

Scolastico provvederà alla risoluzione del contratto di lavoro già stipulato. 

Per quanto qui non espressamente previsto si rimanda integralmente alle disposizioni di cui alla 

citata O.M. n. 112/2022 e alla normativa in essa richiamata.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni.  

 

 

 

                          IL DIRIGENTE 

                              Rosaria CANCELLIERE 
                                              Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

                                                                                                                                                Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

Ai candidati interessati 

mediante la pubblicazione sul sito istituzionale 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche 

di Matera e provincia 

All’U.S.R. Basilicata 

Alle OO.SS. del Comparto Istruzione e Ricerca                                   

All’ALBO - sito web 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/

		2023-10-13T13:47:04+0000
	CANCELLIERE ROSARIA


		2023-10-13T15:52:32+0200
	protocollo




